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Polski Związek Kulturalno oświatowy w Republice Czeskiej obchodzi w tym roku 70lecie
istnienia. Z tej okazji przygotowywanych jest wiele imprez i innych wydarzeń, które
odbywać się będą na przestrzeni całego roku. O tym, co to będzie poinformowali w
poniedziałek, 27 lutego prezes Zarządu Głównego PZKO Jan Ryłko oraz Jarosław Miczek,
szef Rady Organizacyjnej.

Już rozpoczął się konkurs wiedzy o PZKO, o którym pisaliśmy Co wiemy o PZKO?. W trakcie przygotowywana jest
publikacja okolicznościowa na temat historii PZKO. Zapowiedziano też aktualizację Leksykonu PZKO. Przez cały rok
organizowane będą wystawy okolicznościowe. Prezes Ryłko podkreślał także współpracę PZKO ze szkołami
pokazując efekt tej współpracy w postaci loga PZKO zaprojektowanego przez uczennicę 7 klasy Poleskiej Szkoły
Podstawowej w Jabłonkowie.

Będzie też kolejna edycja inicjatyw PZKO – konkursu, o którym pisaliśmy m.in. Na Zaolziu trwa konkurs ''Inicjatywy
PZKO''.
28 lutego upłynął termin składania nominacji. Przewidziano aż dziesięć nagród, a ogłoszenie wyników odbędzie się
w Domu PZKO przy ul. Bożka w Czeskim Cieszynie 21 kwietnia. A to będzie najbliższa impreza Związku w ramach
jubileuszu nie licząc tradycyjnego Dnia Kobiet 10 marca .

Kolejnym jubileuszowym akcentem będzie wystawa kronik PZKO w teatrze cieszyńskim, o czym nie omieszkał
napomknąć prezes. - Kroniki mają prawie wszystkie koła i prowadzą je w bardzo różny sposób. Są takie,
gdzie krótko odnotowane są wydarzenia, ale widziałem też kronikę koła którego kronikarz ma smykałkę
malarską i namalował piękne ilustracje.

- Ciekawa inicjatywa przygotowana jest dla młodzieży i nie tylko. Będzie to konkurs na filmy nagrane na
telefonach komórkowych ukazujące życie polskiej młodzieży na Zaolziu. Sam jestem bardzo ciekaw
efektu – przyznał prezes. Zachęcał też do korzystania z aplikacji portalu wydawanego przez PZKO zwrot.cz gdzie
pojawiają się bieżące informacje.

- A jak się uda będzie niespodzianka – tajemniczo stwierdził Ryłko i na nic zdały się mniej lub bardziej
podchwytliwe pytania padające z sali. - Jak to ma być niespodzianka to nic więcej nie powiem – uciął Ryłko i
jedynie Andrzejowi Ochodkowi z Radia Katowice udało się wyciągnąć informację, że niespodzianką tą będzie
impreza kulturalna.

Padło też trochę odległych dat z końca roku, jak 25 listopada, kiedy to odbędzie się 23 Zjazd PZKO na którym
delegaci wybiorą nowego prezesa. Ryłko nie podjął jeszcze decyzji, czy w ogóle będzie kandydował, ale przyznał, że
jego małżonka bardzo by się ucieszyła, gdyby funkcję tą oddał już komuś innemu (Jan Ryłko prezesuje już drugą
czteroletnią kadencję). - Już się na ten zjazd bardzo mocno cieszę – wyznał prezes. Końcówka roku to tradycyjnie
koncert świąteczny w Domu Kultury Trisia w Trzyńcu Łyżbicach. No a w ciągu całego roku cała masa imprez, które
odbywają się cyklicznie i często też będą to jubileuszowe edycje, jak Gorolskiego Święta w Jabłonkowie czy Dolański
Gróm w Karwinie Frysztacie. 70 lat obchodzi także wiele Miejscowych Kół, czy jabłonkowski chór „Gorol”.
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